
 

 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

  
             Caratinga, 11 de outubro de 2023 – ANO XI -|Nº 5623 – Lei nº 3.357/2013 

 

 

 

 

 
  

   

  

 

    
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 

JÉSSICA BATISTA LOPES FERRAZ      
PORTARIA Nº 02/2023 

 

 Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
      diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br 

 
Página 1 de 2 

  
  

GABINETE  

DECRETO EXECUTIVO Nº259 /2023 

  Welington Moreira de Oliveira, Prefeito Municipal de Caratinga, 
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e de 
conformidade com o que estabelece o art. 40, § 1º, inc. III e § 
2º da CF/88, c/c art. 53, inc. III da Lei Municipal n º 
1.891/1990, 

DECRETA: 

  Art. 1º - Que o servidor público JOSÉ GUADALUPE FERREIRA, 
Matrícula nº2848/7, Cargo Auxiliar de Serviços, lotado na 
Secretaria Municipal de Obras Publicas e Defesa Social, 
aposentou-se voluntariamente, Aposentadoria por Tempo de 
Contribuição, pelo INSS - Instituto Nacional do Seguro Social, 
no dia 02/03/2022, benefício n° 189.933.502-9, com fulcro no 
disposto na Lei Municipal n° 2.523/1999.  

 Art. 2º - Fica declarado vago o cargo público efetivo de Auxiliar 
de Serviços, nos termos do artigo 35, inciso V da Lei Municipal 
n° 1.891/1990. 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 06/10/2023. 

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário. 

Caratinga, 09 de outubro de 2023. 

   

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

  

 
PLANEJAMENTO E FAZENDA  

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de atas 240/2023, 

241/2023, 242/2023, 243/2023, 244/2023, 245/2023, 

246/2023, 247/2023, 248/2023, 249/2023, 250/2023, 

251/2023 e 252/2023 – Pregão Eletrônico N° 054/2023. Ob-

jeto: Contratação de empresa para o fornecimento de campai-

nha externa, eletrodomésticos, fraldas descartáveis, lâmina 

para perfurador, lixeiras, interfone, quadros quadriculados, ro-

los de adesivos, roupa de cama e mesa, sirene e tonners. Ven-

cedores com menor preço: MELO DISTRIBUIDORA DE MATERI-

AIS EIRELI, inscrita no CNPJ de Nº 35.502.416/0001-92 – Valor 

Global R$ 75.052,00 (Setenta e Cinco Mil e Cinquenta e Dois 

Reais); PARQUINHO ARAUCARIA LTDA, inscrita no CNPJ de nº 

20.833.052/0001-56 – Valor Global R$ 206.150,00 (Duzentos 

e Seis Mil Cento e Cinquenta Reais); DUDA SHOP COMERCIO 

DE ELETROELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 

05.934.170/0001-67  – Valor Global R$ 35.820,49 (Trinta e 

Cinco Mil Oitocentos e Vinte Reais e Quarenta e Nove Centa-

vos); ABADE & CAPELLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, 

inscrita no CNPJ de nº 20.323.529/0001-53 – Valor Global R$ 

7.500,00 (Sete Mil e Quinhentos Reais); INOVATECH LTDA, ins-

crita no CNPJ de nº 44.628.308/0001-51 – Valor Global R$ 

191.440,00 (Cento e Noventa e Um Mil Reais Quatrocentos e 

Quarenta Reais); LD BRAZIL COMERCIO E SERVICOS LTDA, ins-

crita no CNPJ de nº 48.186.184/0001-52 – Valor Global R$ 

3.290,00 (Três Mil Duzentos e Noventa Reais); LUCAS HS LOU-

ZADA, inscrita no CNPJ de nº 40.337.371/0001-88  – Valor Glo-

bal R$ 20.530,00 (Vinte Mil Quinhentos e Trinta Reais); INFI-

NITY OPÇÕES VAREJISTAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o 

n° 34.442.747/0001-11 – Valor Global R$ 65.012,50 (Sessenta 

e Cinco Mil Doze Reais e Cinquenta Centavos); COMERCIAL 

FAST PRINTER, inscrita no CNPJ de nº 30.870.178/0001-54  – 

Valor Global R$ 1.767,84 (Hum Mil Setecentos e Sessenta e 

Sete Reais e Oitenta e Quatro Centavos); SUPERAR EIRELI EPP, 

inscrita no CNPJ de nº 13.482.516/0001-61  – Valor Global R$ 

192.499,50 (Cento e Noventa e Dois Mil Quatrocentos e No-

venta e Nove Reais e Cinquenta Centavos); INOVA TECH IN-

FORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ de nº 28.706.488/0001-

96  – Valor Global R$  139.407,75 (Cento e Trinta e Nove Mil 

Quatrocentos e Sete Reais e Setenta e Cinco Centavos); FAHCI-

LITA NEGOCIOS LTDA, inscrito no CNPJ de nº 

45.796.543/0001-03   – Valor Global R$ 76.071,00 (Setenta e 

Seis Mil e Setenta e Um Reais); PREMIER COMERCIO DE MATE-

RIAIS E EQUIPAMENTOS, inscrita no CNPJ de nº 

50.605.706/0001-55   – Valor Global R$ 47.998,35 (Quarenta 

e Sete Mil Novecentos e Noventa e Oito Reais e Trinta e Cinco 

Centavos); Homologo o presente processo.  Caratinga/MG, 06 

de Outubro de 2023. Elaine Teixeira Cardoso Alves – Secretária 

de Educação Esporte e Cultura. 

 



 

 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

  
             Caratinga, 11 de outubro de 2023 – ANO XI -|Nº 5623 – Lei nº 3.357/2013 

 

 

 

 

 
  

   

  

 

    
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 

JÉSSICA BATISTA LOPES FERRAZ      
PORTARIA Nº 02/2023 

 

 Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
      diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br 

 
Página 2 de 2 

  
  

O MUNICÍPIO DE CARATINGA/ MG  torna público o Extrato do 

Termo Aditivo N°02 do Contrato N°068/2021 do Processo Licita-

tório N°172/2020 – Pregão Presencial N°095/2020, Objeto: Lo-

cação de tendas para atender Administração Municipal, firmado 

entre este Município e a Empresa TENDAS E ESTRUTURAS CARA-

TINGA EIRELI – ME. Fica prorrogada a vigência contratual até 

13/10/2024, a contar do dia 13/10/2023 –  HUMPHREY LIMA DE 

OLIVEIRA / Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico– 

Caratinga/MG – 10 de outubro de 2023. 

 

O MUNICÍPIO DE CARATINGA/ MG  torna público o Extrato do 

Termo Aditivo N°03 do Contrato N°076/2020 do Processo Licita-

tório N°167/2019 – Pregão Presencial N°097/2019, Objeto: Pres-

tação de serviços de ornamentação e afins, para atender os even-

tos realizados pela Prefeitura Municipal de Caratinga, firmado en-

tre este Município e a Empresa TENDAS E ESTRUTURAS CARA-

TINGA EIRELI – ME. Fica prorrogada a vigência contratual até 

15/10/2024, a contar do dia 15/10/2023 –  WELINGTON MO-

REIRA DE OLIVEIRA / Prefeito Municipal– Caratinga/MG – 10 de 

outubro de 2023. 

 

O MUNICÍPIO DE CARATINGA/ MG  torna público o Extrato do 

Termo Aditivo N°03 do Contrato N°077/2020 do Processo Licita-

tório N°166/2019 – Pregão Presencial N°096/2019, Objeto: Lo-

cação de tendas para atender Administração Municipal, firmado 

entre este Município e a Empresa TENDAS E ESTRUTURAS CARA-

TINGA EIRELI – ME. Fica prorrogada a vigência contratual até 

15/10/2024, a contar do dia 15/10/2023 –  WELINGTON MO-

REIRA DE OLIVEIRA / Prefeito Municipal– Caratinga/MG – 10 de 

outubro de 2023. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Adendo ao Edital – 

Pregão Presencial 070/2023. Objeto: Contratação de empresa 

para o fornecimento de combustível na região metropolitana de 

Belo Horizonte ou em postos na Rodovia 262/381 para atender a 

frota Municipal. ABERTURA: 16/10/2023 as 14h30min. O adendo 

ao edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: 

www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 

/ 8019. Caratinga/MG, 09 de outubro de 2023. Bruno César Ve-

ríssimo Gomes – Pregoeiro. 

 

 

 


		2023-10-11T17:04:58-0300




